
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 6 - ATTIVITA PRODUTTIVE, CULTURA, TURISMO, 
POLITICHE GIOVANILI, TRASPORTI, SITO E TRASPARENZA  

teatro traiano

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2353 del 05/08/2020

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

Impegno di spesa per fornitura e posa in opera condizionatore biglietteria Teatro 
Traiano – Ditta CVM “Il Rubinetto” s.r.l. - CIG: Z762DE2F63.  

IL DIRIGENTE
Premesso
che il Servizio 6 - Ufficio Teatro Traiano - per la nuova Stagione Teatrale 2020/2021 
sta provvedendo ad una serie di lavori di manutenzione al fine di rendere migliore e 
più fruibile la suddetta struttura;
Verificato
che presso la biglietteria del Teatro Traiano si rende necessaria l’installazione di un condizionatore;
Considerato
che è stato richiesto per quanto sopra specificato un preventivo alla Ditta CVM “Il Rubinetto” s.r.l. 
di Civitavecchia;
Verificato
che il preventivo pervenuto agli atti di questo Ufficio risulta vantaggioso e si ritiene pertanto 
opportuno affidare alla sopra citata Ditta la fornitura e la posa in opera di un condizionatore, per  il 
botteghino del Teatro Traiano;
Ritenuto
pertanto, di dover impegnare la somma di €. 2.800,00 oltre Iva al 22%, pari a Euro 616,00,  per un 
totale complessivo di Euro 3.416,00 Iva inclusa, sul Cap. 1031 “Interventi manutenzione T. 
Traiano”, per l'esercizio finanziario 2020.

Visti
il preventivo prot. n. 59942 del 04.08.2020, per €. 2.800,00 oltre Iva di legge, relativo 
alla fornitura e posa in opera di n. 1 condizionatore per la biglietteria del Teatro 
Traiano;
la trasmissione delle coordinate bancarie del conto corrente dedicato ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari;



il DURC
l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016, per le forniture di beni e servizi con 
affidamento diretto, di importo inferiore ai 40.000 Euro;
l'Art. 147-bis, comma 1, del T.U.E.L. medesimo;
il D.Lgs. n. 267/2000;
Viste
le deliberazioni di G.C. n° 226 del 19/12/2019 e n° 37 del 17/03/2020 con la quale 
venivano approvati gli schemi del Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022, la 
Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 e 
la Nota Integrativa e del Piano degli Indicatori e dei Risultati Attesi di Bilancio e 
deliberazione n. 38/CC del 16.06.2020 con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione 2020-2022;
Acquisito il CIG: Z762DE2F63;
Ritenuto quindi di ricorrere ad affidamento diretto;
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'Art. 107 T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 
n. 267 del
18/08/2000 e del Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa
1. Di affidare alla Ditta C V M "Il Rubinetto" s.r.l. di Civitavecchia la fornitura di 
quanto specificato in premessa e nel preventivo sopracitato, stabilendo quale 
corrispettivo complessivo €. 3.416,00 Iva inclusa;
2. Impegnare la somma complessiva pari ad €. 3.416,80 Iva inclusa, al Cap. 1031 
“Interventi manutenzione T. Traiano” del bilancio, per l’esercizio finanziario 2020;
3. Dare atto che si provvederà alla liquidazione della somma a prestazione avvenuta e 
dietro presentazione di apposito documento fiscale;
4. Trasmettere copia del presente atto alla Ditta C V M "Il Rubinetto" s.r.l. di 
Civitavecchia;
5. Trasmettere il presente atto ai Servizi Finanziari per le procedure di competenza nonché all’ufficio 
redazione sito per la pubblicità e per la pubblicazione all’Albo pretorio.

Il Dirigente
   CONTARDI LUCIO / ArubaPEC S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   




